
Beleidsregels tot wijziging van de Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning 

noodzakelijke kosten (TONK) gemeente Arnhem 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelezen / overwegende het collegevoorstel van 8 juni 2021, 

  

gelet op 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 van de Participatiewet; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de 

  

Beleidsregels tot wijziging van de Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke kosten (TONK) 

gemeente Arnhem 

  

Artikel  I Wijziging 
De beleidsregels worden als volgt gewijzigd: 

A. In de artikelen 1, eerste lid, onder b, 5, eerste lid, onder d, en 6, tweede lid, wordt '(gezins)inkomen' 

vervangen door 'inkomen'. 

    

B. In artikel 2 wordt '25%' vervangen door '15%'. 

    

C. Artikel 3, eerste lid, komt te luiden: 

  '1. Het college kan op aanvraag een tegemoetkoming TONK verstrekken aan: 

de alleenstaande die te maken heeft met een inkomensterugval van minimaal 15%, waardoor 

de betaling van de noodzakelijke woonlasten niet mogelijk is uit het inkomen en de beschik- 
a. 

bare geldmiddelen, waarbij uitsluitend de beschikbare geldmiddelen boven de in artikel 7, 

derde lid, onder a of b, genoemde vermogensgrenzen in aanmerking worden genomen; 

b. het gezin, waarbij ten minste één partner te maken heeft met een inkomensterugval van 

minimaal 15%, waardoor de betaling van de noodzakelijke woonlasten niet mogelijk is uit 

het gezinsinkomen en de beschikbare geldmiddelen, waarbij uitsluitend de beschikbare 

geldmiddelen boven de in artikel 7, derde lid, onder c, genoemde vermogensgrens in aan- 

merking worden genomen.' 

    

D. In artikel 3, derde lid, wordt na 'inkomensterugval' het zinsdeel 'van het huishouden' toegevoegd. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop deze wordt bekendgemaakt en werkt terug 

tot 1 januari 2021 en wordt daarmee van toepassing op reeds genomen besluiten op grond van 

de Beleidsregels TONK gemeente Arnhem. 

2. Besluiten die vóór deze wijziging zijn genomen en die mogelijk op grond van deze wijziging een 

voor de aanvrager positief gevolg kunnen hebben, worden ambtshalve herbeoordeeld. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 8 juni 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

De loco-secretaris, de burgemeester, 

Nr. 184253 

GEMEENTEBLAD 11 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 184253 11 juni 2021 1 


